Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«28» июня 2018 года                                                                                             № 46/4-РД
РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации «О сдаче сведений об имущественном положении и доходах лиц, замещающих муниципальные должности на территории Усть-Удинского района за 2017 год».

Принято на 46 заседании
районной Думы 6-го созыва
«28» июня 2018 года

	Заслушав информацию «О сдаче сведений об имущественном положении и доходах лиц, замещающих муниципальные должности на территории Усть-Удинского района за 2017 год»», в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию «О сдаче сведений об имущественном положении и доходах лиц, замещающих муниципальные должности на территории Усть-Удинского района за 2017 год», принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                        С.Н. Чемезов

Приложение к решению районной Думы
районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»
 от 28.06.2018 г. № 46/4-РД

Информация
о сдаче сведений об имущественном положении и доходах лиц, замещающих муниципальные должности на территории Усть-Удинского района за 2017 год»»

[bookmark: _GoBack]На основании решения районной Думы от 12.04.2018 г. №42/1-РД, уполномоченным органом на осуществление отдельных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции по приему справок и доходах от граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности, в Усть-Удинском районе определена администрация районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
Производилась проверка соответствия представленных справок утвержденной форме Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  внесении изменений в некоторые акты Президента РФ», правильности указания отчетного периода и отчетной даты, даты представления сведений, наличие подписи лица, обязанного представить сведения на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей, полнота заполнения соответствующих разделов справки.
Указом Губернатора Иркутской области от 15 марта 2018 года №51-уг установлена дата направления предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в РМО «Усть-Удинский район» за отчетный период 2017 года в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 16 мая 2018 года.
Так, 16 мая 2018 года в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений передано 366 из 378 справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глав, депутатов и членов их семей муниципальных образований Усть-Удинского района. В том числе, сведения в полном объеме были представлены районной Думой РМО «Усть-Удинский район», Аносовским МО, Аталанским МО, Балаганским МО, Ключинским МО, Молькинским МО, Новоудинским МО, Подволоченским МО и Чичковским МО.
В срок до 31 мая 2018 года, были представлены еще 9 справок Юголокским МО, Среднемуйским МО, Усть-Удинским МО, Игжейским МО.
По информации Администрации Малышевского сельского поселения депутат Иноземцева Любовь Васильевна отказалась предоставить сведения, написав заявление об отставке по собственному желанию. Копия решения Думы Малышевского МО направлена в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.
Один из депутатов Светлолобовского сельского поселения сообщила о том, что ее супруг  находится на вахте несколько месяцев, в связи с чем она не может предоставить сведения на супруга, о чем  соответствующее заявление направлено в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.
Перечисленные справки были направлены в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области заказным письмом 31 мая 2018 года.